
БАШКОРТОСТАН РЕСГГУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ЭФ0 ТСАЛАКЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТСАЛА ОКРУГЫ ЧШШУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ХАКИМИЭТЕ ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 £ »  апрель 20̂ f й № G 4 S  « 1 ^  апреля 2о^г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 18 мая 
2016 года № 709

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 18 мая 2016 года № 709, изложив ее в 
редакции согласно приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан С.Б. Баязитова

Глава Администрации м ( (  о т д е л  \%%Л
городского округа город Уфа | |  “Д ^ктЕ ^тоТ ); 11
Республики Башкортостан У ^ /J  Ялалов



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от Я # -* ? *

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1. В раздел 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной 
программы «Развитие опеки и попечительства в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» внести следующие изменения:

1.1. графу «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования программы- 
2 694 928,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.- 429 789,6 тыс. рублей,
2015 г.- 321 429,5 тыс. рублей,
2016 г.- 314 346,1 тыс. рублей,
2017 г.- 318 461,1 тыс. рублей,
2018 г.- 446 521,0 тыс. рублей,
2019 г.- 430 189,3 тыс. рублей,
2020 г.- 434 192,1 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств:
федерального бюджета -  168 317,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам:
2014 г.- 27 189,7 тыс. рублей,
2015 г.- 8 751,0 тыс. рублей,
2016 г.- 6 954,8 тыс. рублей,
2017 г.- 26 798,9 тыс. рублей,
2018 г.- 32 974,8 тыс. рублей,
2019 г.- 31 732,7 тыс. рублей,
2020 г.- 33 915,9 тыс. рублей
бюджета Республики Башкортостан -  1 999 011,6 

тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г.- 335 754,8 тыс. рублей,
2015 г.- 235 116,3 тыс. рублей,
2016 г.- 226 661,5 тыс. рублей,
2017 г.- 213 711,6 тыс. рублей,
2018 г.- 338 709,0 тыс. рублей,
2019 г.- 323 619,4 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

2020 г.- 325 439,0 тыс. рублей,
бюджета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан -  508 300,9 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2014 г.- 64 684,1 тыс. рублей,
2015 г.- 76 512,2 тыс. рублей,
2016 г.- 78 531,7 тыс. рублей,
2017 г.- 74 780,9 тыс. рублей,
2018 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
2019 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
2020 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
Объем финансирования Программы за счет

внебюджетных источников -  19 298,4 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2014 г. - 2 161,0 тыс. рублей,
2015 г. - 1 050,0 тыс. рублей,
2016 г. -  2 198,1 тыс. рублей,
2017 г.- 3 169,7 тыс. рублей,
2018 г.- 3 573,2 тыс. рублей,
2019 г.- 3 573,2 тыс. рублей,
2020 г.- 3 573,2 тыс. рублей.

3

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Администрация ГО г. Уфа РБ 645 от 25.04.2018
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-53 от 26.04.2018



С од ер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

2. раздел 5 «Перечень целевых индикаторов и показателей Программы» изложить в следующей редакции

Наименование цели 
(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018
г.

2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1 Цель: снижение уровня социального сиротства в городе Уфе, увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, охваченных семейными формами жизнеустройства, развитие института семейного 
жизнеустройства, обеспечение социальной защищенности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа.

1.1.
1

Задачи:
- совершенствование системы профилактики семейного неблагополучия, основанной на его раннем выявлении 
и индивидуализированной адекватной помощи семьям, находящимся в группе риска по социальному сиротству;
- социальное обслуживание безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей;
- обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями;
- проведение эффективной коррекционной и реабилитационной работы с семьей, содействие в восстановлении 
родительских прав, дальнейшее сопровождение семей после возвращения детей в семьи;
- развитие системы межведомственной работы по профилактике отказов от детей в родильных домах;
- организация деятельности по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
замещающие семьи, развитие системы профессионального сопровождения замещающих семей и детей, 
находящихся в замещающих семьях;
- организация помощи в успешной социальной адаптации выпускникам детских домов и замещающих семей, 
повышение доступности и качества предоставления социально-психологических услуг указанным категориям 
граждан;
- создание эффективной системы подготовки и повышения квалификации руководителей и специалистов 
органов и учреждений системы профилактики социального сиротства, жизнеустройства детей-сирот;

4

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

- организация информационно-просветительской деятельности в сфере профилактики семейного 
неблагополучия и жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1.1.
1.1

Показатель 1. Доля 
услуг, оказанных 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, и 
лицам из их числа, 
замещающим семьям, 
детям и семьям, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации

% 25,86 25,90 58,8 63,6 60,0 60,0 60,0

1.1.
1.2

Показатель 2. Доля 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
устроенных на 
воспитание в семьи 
граждан, в общем 
количестве выявленных 
детей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей

% 73,3 73,4 99,8 98,3 95,0 95,0 95,0

1.1.
1.3

Показатель 3. 
Соотношение средней 
заработной платы 

1 педагогических

% 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 100,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

работников 
подведомственных 
учреждений 
образования со средней 
заработной платой 
учителей в Республике 
Башкортостан

2.1 Цель: Обеспечение отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
2.1.
1

Задача: Организация и обеспечение отдыха детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

2.1.
1.1

Показатель 1. Доля 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
охваченных основными 
формами отдыха и 
оздоровления 
(500 дет.)

% 13,4 13,5 40,4 41,2 35,0 35,0 35,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

3. В Разделе 7 муниципальной программы «Финансовое обеспечение Программы» таблицу изложить в следующей
редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие опеки и попечительства в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей
всего в том числе по годам:

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.
Общий объем всего: 
в том числе,

2 694 928,7 429 789,6 321 429,5 314 346,1 318 461,1 446 521,0 430 189,3 434 192,1

Федеральный бюджет 168 317,8 27 189,7 8 751,0 6 954,8 26 798,9 32 974,8 31 732,7 33 915,9
Бюджет Республики 
Башкортостан

1 999 011,6 335 754,8 235 116,3 226 661,5 213 711,6 338 709,0 323 619,4 325 439,0

Бюджет ГО г. Уфа РБ 508 300,9 64 684,1 76 512,2 78531,7 74 780,9 71 264,0 71 264,0 71 264,0
В небюджетные 
источники

19 298,4 2 161,0 1 050,0 2 198,1 3 169,7 3 573,2 3 573,2 3 573,2

Всего, в том числе, по 
подпрограммам:

2 694 928,7 429 789,6 321 429,5 314 346,1 318 461,1 446 521,0 430 189,3 434 192,1

«Мероприятия по 
жизнеустройству детей- 
сирот, обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений», в том 
числе:

1 127 656,4 231 252,3 98 033,0 90 709,1 100 336,4 211 756,1 197 226,2 198 343,3

Федеральный бюджет 128 830,5 23734,1 0 733,1 19 535,3 27 135,9 28 283,0 29 409,1
Бюджет Республики 480 996,6 145 487,9 23241,2 10 259,0 4 022,5 109 783,0 94 106,0 94 097,0

7

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Башкортостан
Бюджет ГО г. Уфа РБ 498 530,9 59869,3 73741,8 77 518,9 73 608,9 71 264,0 71 264,0 71 264,0

внебюджетные
источники

19 298,4 2 161,0 1 050,0 2 198,1 3 169,7 3 573,2 3 573,2 3 573,2

«Благополучное детство 
и укрепление семейных 
ценностей»

1 145 451,1 141007,5 165252,0 161958,0 156 544,3 174 826,2 172 341,0 173 522,1

Федеральный бюджет 39 487,3 3455,6 8751,0 6 221,7 7 263,6 5 838,9 3 449,7 4 506,8
Бюджет Республики 
Башкортостан

1 105 963,8 137551,9 156501,0 155 736,3 149 280,7 168 987,3 168 891,3 169 015,3

«Организация и 
обеспечение отдыха и 
оздоровления детей»

76 079,3 9611,8 8784,0 13 256,0 12 670,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4

Бюджет Республики 
Башкортостан

71 007,1 7182,0 7813,6 12 256,5 11 998,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4

Бюджет ГО г. Уфа РБ 5 072,2 2429,8 970,4 1000,0 672,0 0 0 0
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
опеки и попечительства 
в городском округе 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

345 741,8 47 918,0 49 360,5 48 423,0 48 910,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3

Бюджет Республики 
Башкортостан

341 044,0 45 533,0 47 560,5 48410,2 48410,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3

Бюджет ГО г. Уфа РБ 4 697,8 2385,0 1800,0 12,8 500,0 0 0 0

8

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

4. В Разделе 9 муниципальной программы «План реализации Программы» таблицу изложить в следующей
редакции:

№
п\п

Наименова
ние

мероприятий

Ис
пол
ни

тель

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. руб. Номер
целевого
показате
ля, на
достиже
ние
которого
направле
но
меропри
ятие

всего в том числе по годам
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Всего по 

муниципальн 
ой программе 
в том числе,

2 694 928,7 429 789,6 321 429,5 314 346,1 318 461,1 446 521,0 430 189,3 434 192,1

2 Федеральный
бюджет

168 317,8 27 189,7 8 751,0 6 954,8 26 798,9 32 974,8 31 732,7 33 915,9

3 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

1 999 011,6 335 754,8 235 116,3 226 661,5 213 711,6 338 709,0 323 619,4 325 439,0

4 Бюджет ГО г. 
УфаРБ

508 300,9 64 684,1 76512,2 78531,7 74 780,9 71 264,0 71 264,0 71 264,0

5 Внебюджетн
ые
источники

19 298,4 2 161,0 1 050,0 2 198,1 3 169,7 3 573,2 3 573,2 3 573,2

9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Подпрограмма 1 «Мероприятия по жизнеустройству детей-сирот, обеспечение деятельности подведомственных учреждений»

6 Всего по 
подпрограм 
ме 1, в том 
числе:

1 127 656,4 231 252,3 98 033,0 90 709,1 100 336,4 211 756,1 197 226,2 198 343,3

7 Федеральный
бюджет

128 830,5 23734,1 0 733,1 19 535,3 27 135,9 28 283,0 29 409,1

8 Бюджет
Республики
Башкортостан

480 996,6 145 487,9 23 241,2 10 259,0 4 022,5 109 783,0 94 106,0 94 097,0

9 Бюджет ГО г. 
УфаРБ

498 530,9 59869,3 73741,8 77 518,9 73 608,9 71 264,0 71 264,0 71 264,0

10 Внебюджет
ные
источники

19 298,4 2 161,0 1 050,0 2 198,1 3 169,7 3 573,2 3 573,2 3 573,2

11 Финансовое
обеспечение
деятель
ности
муниципаль
ных
казенных
учреждений
помощи
детям и
подросткам,
оставшимся

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

78 067,5 54073,3 23 994,2 0 0 0 0 0 1.1

10

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

без
попечения
родителей

12 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

76 284,5 53043,3 23 241,2 0 0 0 0 0

13 Бюджет ГО 
г. Уфа РБ

1 783,0 1030,0 753,0 0 0 0 0 0

14 Финансовое 
обеспечение 
муниципаль 
ных услуг, 
выполнение 
работ муни 
ципальными 
учреждения 
ми городско 
го округа 
город Уфа, 
оказывающи 
ми
комплекс 
ную психоло 
го- педагоги 
ческую, ме 
дико
социальную

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

507 680,4 60329,6 72597,9 78465,1 75496,2 73597,2 73597,2 73597,2 1.2

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

и правовую
помощь
детям с
проблемами
в развитии,
испытываю
щим труд
ности в
обучении,
детям-
сиротам,
детям,
оставшимся
без
попечения 
родителей, 
лицам из их 
числа, детям 
находящим 
ся в трудной 
жизненной 
ситуации, их 
педагогам и 
родителям 
(законным 
представите 
лям)
Реализация
дополнитель_____________________________________________________________________ _______________________

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер ж ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

ных
общеобразов
ательных
общеразвива
ющих
программ
Коррекцион
но-разви
вающая,
компенси
рующая и
логопедичес
кая помощь
обучающим
ся.
Психолого-
педагогичес
кое консуль
тирование
обучающих
ся, их
родителей
(законных
представите
лей) и
педаго
гических
работников

15 Бюджет ГО 488 382,0 58168,6 71547,9 76267,0 72326,5 70024,0 70024,0 70024,0
13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

г. Уфа РБ
16 Внебюджетн

ые
источники

19 298,4 2161,0 1050,0 2 198,1 3169,7 3573,2 3573,2 3573,2

17 Финансовое
обеспечение
организации
и проведе
ния мероп
риятий,
направлен
ных на
профилакти
ку
социального
сиротства

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

8 365,8 670,7 1440,9 1251,8 1282,4 1240,0 1240,0 1240,0 1.3

18 Бюджет ГО 
г. Уфа РБ

8 365,8 670,7 1440,9 1251,8 1282,4 1240,0 1240,0 1240,0

19 Обеспечение
предоставле
ния жилых
помещений
детям-
сиротам и
детям,
оставшимся
без
попечения

УКС 
ГО г. 
Уфа 
РБ

533 542,6 116 178 ,7 0 10 992,1 23557,8 136918,9 122389,0 123506,1 1.4

14

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

родителей,
лицам из их
числа по
договорам
найма
специализи
рованных
жилых
помещений

20 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

404 712,1 92 444,6 0 10 259,0 4 022,5 109 783,0 94 106,0 94 097,0

21 Федераль 
ный бюджет

128 830,5 23 734,1 0 733,1 19 535,3 27 135,9 28 283,0 29 409,1

Подпрограмма 2«Благополучное детство и укрепление семейных ценностей»
22 Всего по 

подпрограм 
ме 2, в том 
числе:

1 145 451,1 141 007,5 165 252,0 161 958,0 156 544,3 174 826,2 172 341,0 173 522,1

23 Федераль 
ный бюджет

39 487,3 3 455,6 8 751,0 6 221,7 7 263,6 5 838,9 3 449,7 4 506,8

24 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

1 105 963,8 137 551,9 156 501,0 155 736,3 149 280,7 168 987,3 168 891,3 169 015,3

25 Выплата
единовремен

УОП 
ГО г.

39 487,3 3455,6 8751,0 6 221,7 7 263,6 5 838,9 3 449,7 4 506,8 2.1

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

ного пособия
при всех
формах
устройства
детей,
лишенных
родительско
го
попечения, в 
семью за 
счет средств 
федерально 
го бюджета

Уфа
РБ

26 Федераль 
ный бюджет

39 487,3 3455,6 8751,0 6 221,7 7 263,6 5 838,9 3 449,7 4 506,8

27 Финансовое
обеспечение
подготовки
лиц,
желающих
принять на
воспитание в
семью
ребенка,
оставшегося
без
попечения
родителей

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

16 864,0 3 736,0 2880,0 2 168,0 2 400,0 1 840,0 1 920,0 1 920,0 2.2

16

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

28 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

16 864,0 3 736,0 2880,0 2 168,0 2 400,0 1 840,0 1 920,0 1 920,0

29 Предоставле
ние
бесплатного
проезда
детям-
сиротам и
детям,
оставшимся
без
попечения 
родителей, 
лицам из 
числа детей- 
сирот и 
детей
оставшихся
без
попечения
родителей,
обучающим
ся за счет
средств
бюджета
Республики
Башкортос.

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

35 838,8 5258,0 7920,0 8 116,8 7 200,0 2 424,0 2 448,0 2 472,0 2.3

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

тан или 
местных 
бюджетов в 
имеющих 
государствен 
ную аккре 
дитацию в 
образователь 
ных органи 
зациях, на 
городском, 
пригородном 
в сельской 
местности на 
внутрирайон 
ном
транспорте 
(кроме 
такси), а 
также
бесплатного 
проезда один 
раз в год к 
месту
жительства и 
обратно к 
месту учебы

30 Бюджет
Республики

35 838,8 '5258,0 7920,0 8 116,8 7 200,0 2 424,0 2 448,0 2 472,0

18

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Башкортос
тан

31 Выплата 
ежемесяч 
ного пособия 
на содер 
жание детей, 
переданных 
на воспи 
тание в 
приемную 
семью

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

136 182,1 14 785,2 17 446,6 18 546,8 17 898,7 22 501,6 22 501,6 22 501,6 2.4

32 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

136 182,1 14 785,2 17 446,6 18 546,8 17 898,7 22 501,6 22 501,6 22 501,6

33 Выплата
вознагражде
ния,
причитающе
гося
приемным
родителям

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

219 190,8 24034,0 28476,3 30 665,3 29 370,6 35 548,2 35 548,2 35 548,2 2.5

34 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

219 190,8 24034,0 28476,3 30 665,3 29 370,6 35 548,2 35 548,2 35 548,2

35 Выплата УОП 688 548,5 89738,7 99728,9 92 524,0 90 853,7 105 234,4 105 234,4 105 234,4 2.6

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

пособий на
содержание
детей,
переданных
под опеку и
попечитель
ство

ГО г.
Уфа
РБ

36 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

688 548,5 89738,7 99728,9 92 524,0 90 853,7 105 234,4 105 234,4 105 234,4

37 Выплата 
ежемесячно 
го пособия 
на содер 
жание детей, 
переданных 
на воспи 
тание в 
патронатную 
семью

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

377,4 28,2 84,0 42,0 74,4 74,4 74,4 2.7

38 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

377,4 28,2 84,0 42,0 74,4 74,4 74,4

39 Выплата
вознагражде
ния,

УОП 
ГО г. 
Уфа

562,2 0 21,0 131,4 65,7 114,7 114,7 114,7 2.8

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

причитающе
гося
патронатно
му
воспитателю

РБ

40 Бюджет Рес 
публики 
Башкортос 
тан

562,2 0 21,0 131,4 65,7 114,7 114,7 114,7

41 Проведение
ремонта
жилых
помещений,
нанимателя
ми и
собственни
ками
которых
являются
дети-сироты

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

8 400,0 0 0 3 500,0 1 450,0 1 250,0 1 050,0 1 150,0 2.9

42 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

8 400,0 0 0 3 500,0 1 450,0 1 250,0 1 050,0 1 150,0

Подпрограмма 3 «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»
43 Всего по 

подпрограмм 
е 3, в том

76 079,3 9611,8 8784,0 13 256,0 12 670,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4

21

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

числе:
44 Бюджет

Республики
Башкортос
тан

71 007,1 7182,0 7813,6 12 256,5 11 998,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4

45 Бюджет ГО 
г. Уфа РБ

5 072,2 2429,8 970,4 1000,0 672,0 0 0 0

46 Организация 
отдыха и 
оздоровле 
ния детей- 
сирот и 
детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

76 079,3 9611,8 8784,0 13 256,0 12 698,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4 3.1

47 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

71 007,1 7182,0 7813,6 12 256,5 11 998,1 10 237,6 10 585,4 10 934,4

48 Бюджет ГО 
г. УфаРБ

5 072,2 2429,8 970,4 1000,0 672,0 0 0 0

Подпрограмма 4«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие опеки и попечительства в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан»

49 Всего по 
подпрограм 
ме 3, в том

345 741,8 47918,0 49 360,5 48 423,0 48 910,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3

22

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

числе:
50 Бюджет

Республики
Башкортос
тан

341 044,0 45 533,0 47 560,5 48410,2 48 410,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3

51 Бюджет ГО 
г. Уфа РБ

4 697,8 2385,0 1800,0 12,8 500,0 0 0 0

52 Обеспечение
реализации
муниципаль
Ной
программы 

Развитие 
опеки и 
попечительс 
тва в городе 
ком округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортос 
тан»

УОП 
ГО г. 
Уфа 
РБ

345 741,8 47 918,0 49 360,5 48 423,0 48 910,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3 4.1

53 Бюджет
Республики
Башкортос
тан

341 044,0 45 533,0 47 560,5 48410,2 48 410,2 49 701,1 50 036,7 51 392,3

54 Бюджет ГО 
г. Уфа РБ

4 697,8 2385,0 1800,0 12,8 500,0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

5. В Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
внести следующие изменения:, в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» графу 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции: «__________________________________________
Объемы и Общий объем финансирования подпрограммы
источники _1 127 656,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
финансирования 2014 г.- 231 252,3 тыс. рублей,
подпрограммы 2015 г.- 98 033,0 тыс. рублей,

2016 г.- 90 709,1 тыс. рублей,
2017 г.- 100 336,4 тыс. рублей,
2018 г.- 211 756,1 тыс. рублей,
2019 г.- 197 226,2 тыс. рублей,
2020 г.- 198 343,3 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств:
федерального бюджета -  128 830,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 г.- 23 734,1 тыс. рублей,
2016 г.- 733,1 тыс. рублей,
2017 г.- 19 535,3тыс. рублей,
2018 г.- 27 135,9 тыс. рублей,
2019 г.- 28 283,0 тыс. рублей,
2020 г.- 29 409,1 тыс. рублей, 
бюджета Республики Башкортостан -

480 996,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. -  145 487,9 тыс. рублей,
2015 г. -  23 241,2 тыс. рублей,
2016 г. -  10 259,0 тыс. рублей,
2017 г. -  4 022,5 тыс. рублей,
2018 г. -  109 783,0 тыс. рублей,
2019 г. -  94 106,0 тыс. рублей,
2020 г. -  94 097,0 тыс. рублей 
бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан -  498 530,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам:

2014 г.- 59 869,3 тыс. рублей,
2015 г.- 73 741,8 тыс. рублей,
2016 г.- 77 518,9 тыс. рублей,
2017 г.- 73 608,9 тыс. рублей,
2018 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
2019 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
2020 г.- 71 264,0 тыс. рублей,
Объем финансирования подпрограммы за счет

внебюджетных источников -19 298,4 тыс. рублей, в

24

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

том числе по годам:
2014 г. - 2 161,0 тыс. рублей,
2015 г. - 1 050,0 тыс. рублей,
2016 г. -  2 198,1 тыс. рублей,
2017 г.- 3 169,7 тыс. рублей,
2018 г.- 3 573,2 тыс. рублей,
2019 г.- 3 573,2 тыс. рублей,
2020 г.- 3 573,2 тыс. рублей.

6. В Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
внести следующие изменения: в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» графу 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: «__________________________________________
Объемы и
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы
-  1 145 451,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.- 141 007,5 тыс. рублей,
2015 г.- 165 252,0 тыс. рублей,
2016 г.- 161 958,0 тыс. рублей,
2017 г.- 156 544,3 тыс. рублей,
2018 г.- 174 826,2 тыс. рублей,
2019 г.- 172 341,0 тыс. рублей,
2020 г.- 173 522,1 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств:
федерального бюджета -  39 487,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам:
2014 г.- 3 455,6 тыс. рублей,
2015 г.- 8 751,0 тыс. рублей,
2016 г.- 6 221,7 тыс. рублей,
2017 г.- 7 263,6 тыс. рублей,
2018 г.- 5 838,9 тыс. рублей,
2019 г.- 3 449,7 тыс. рублей,
2020 г.- 4 506,8 тыс. рублей
бюджета Республики Башкортостан -

1 105 963,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г. -137551 ,9  тыс. рублей,
2015 г. -  156 501,0 тыс. рублей,
2016 г. -  155 736,3 тыс. рублей,
2017 г. -  149 280,7 тыс. рублей,
2018 г. -  168 987,3 тыс. рублей,
2019 г. -  168 891,3 тыс. рублей,

_____ 2020 г. -  169 015,3 тыс. рублей_______________

25

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

7 . В Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
внести следующие изменения: в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» графу 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: «

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы
-  76 079,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.- 9 611,8 тыс. рублей,
2015 г.- 8 784,0 тыс. рублей,
2016 г. -13 256,0 тыс. рублей,
2017 г.- 12 670,1 тыс. рублей,
2018 г.- 10 237,6 тыс. рублей,
2019 г.- 10 585,4 тыс. рублей,
2020 г.- 10 934,4 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:

бюджета Республики Башкортостан -  71 007,1 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.- 7 182,0 тыс. рублей,
2015 г. - 7 813,6 тыс. рублей,
2016 г. -12 256,0 тыс. рублей,
2017 г.- 11 998,1 тыс. рублей,
2018 г.- 10 237,6 тыс. рублей,
2019 г.- 10 585,4 тыс. рублей,
2020 г.- 10 934,4 тыс. рублей,
бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан -  5 072,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

2014 г.- 2429,8 тыс. рублей,
2015 г. -  970,4 тыс. рублей,
2016 г. -  1000,0 тыс. рублей,
2017 г. - 672,0 тыс. рублей,

8. В Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие опеки и 
попечительства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
внести следующие изменения:

Объемы и источники финансирования - общий объем финансирования 
подпрограммы -  345 741,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г.- 47 918,0 тыс. рублей;
2015 г.- 49 360,5 тыс. рублей;
2016 г. -48423,0 тыс. рублей;
2017 г.- 48 910,2 тыс. рублей;
2018 г.- 49 701,1 тыс. рублей;
2019 г.- 50 036,7 тыс. рублей;

26

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

2020 г.- 51 392,3 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:

бюджета Республики Башкортостан -  341 044,0 тыс. рублей, 
в т.ч. по годам:

2014 г. - 45 533,0 тыс. рублей;
2015 г. - 47 560,5 тыс. рублей;
2016 г. -  48 410,2 тыс. рублей;
2017 г. -  48 410,2 тыс. рублей;
2018 г .-  49 701,1 тыс. рублей;
2019 г. -  50 036,7 тыс. рублей;
2020 г. -  51 392,3 тыс. рублей;
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

4 697,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 г.- 2 385 тыс. рублей,
2015 г.- 1 800,0 тыс. рублей,
2016 г.- 12,8 тыс. рублей,
2017 г.- 500,0 тыс. рублей

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие опеки и попечительства в городском округе

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

645 от 25.04.2018
92-05-53 от 26.04.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:


